(412)  Sequitur  epistola  alia  in  originali,  quae  est 
eadem  et  iisdem  verbis  ouno  epistola  decima  sexta libri  octavi. 

nemus,  atque  praecipimus  ut  praefato  episcopo  tuo, 

res  quas  sibi  abstulisti  restituens,  digne  satisfa- 
ciendo  eum  placare  procures,  ac  deinceps  eum 
nullatenus  iuquietare  pracsumas. 

EPISTOLA  XXIII. 

AD  TUBONENSBS  et   andegavensbs. 

(Anuol081.) 

Prcecipit  ne  Andcgavensi  comiti  ab  archiepiscopo 
Turonensi  excommunicato  communicent.  Pmterea 

(413)  Haec  epistola  debuit  in  superioribtis  scribi, 
Orig. 
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opem  ferant  archiepiscopo,  qui  a  comite  de  sede 
ejectus  et  bonis  Ecclesice  privatus  fuerat. 

GRKGORiusepiscopus,servus  servorum  Dei,  abba- 

tibus,  clericis  et  laicis  Turonensis  archiepiscopatus, 

et  episcopatus  Andegavensis,  qui  Deo  et  beato  Petro, 

atque  sedis  apostolicac  legatis,  obediunt,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Notum  vobis  esse  non  dubitamus  Andegavensem 

comitem  ob  nequitiam  suam  esse  excommunicatum, 

quam  etiam  in  eos  qui  sibi  adhaerent  et  favent  ex- 
tendi  cunctis  sacram  Scripturam  scientibus  liquet. 

Qui  tandiu  exspectatus  non  solum  de  via  sua  pessi- 
ma  ad  Deum,  sicut  Christianum  oportet,  non  est 
conversus,  sed  insuper  ad  augmentum  malitiae  suae 

aliis  item  excommunicatis  conjunctus,  fratrem  no- 
strum  Turonensem  archiepiscopum  de  sede  sua  e\- 
pulit,  bonisque  Ecclesiae  penitus  exspoliavit.  Proinde 
apostolica  vobis  auctoritate  praecipimus  ut  tam  a 
praefato  comite  ,  quam  ab  omnibus  sequacibus  vel 
complicibusejus,  vobis  summopere  caveatis,  omniuo 

vos  abstinentes  a  familiaritate  et  participatione  ipso- 
rum.  De  praedicto  vero  fratre  nostro  archiepiscopo, 
qui  propter  justitiam  pulsus  et  persecutionem 

perpessus  est  (Matth.  v),  vobis  nihilominus  praeci- 
pientes  mandamus,  ut  ei  sicut  patri  vestro  fldeliter 
devoteque  obediatis,  ac  necessitatibus  ipsius,  sicut 

boni  filii,  opitulari  libenter  studeatis.  Quemad- 
modum  namque  saepe  dicto  comiti  faventes  in  se  Dei 
odium  procul  dubio  provocant,  ita  et  huic  fratri 

nostro,  iu  quibus  uecesse  est,  suffragantes,  non  du- 
bie  gratiam  beati  Petri,  suorumque  peccatorum  ab- 
solutionem,  merentur.  Praeterea  praecipimus  nomi- 
natim   B    venerabili  abbati  sanctae  Mariae,  ut